

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/10/2025 12		Exercice N-1 31/10/2024 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net
	Capital souscrit non appelé (I)			
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)	77 505		77 505
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	Immobilisations corporelles			
	Terrains			
	Constructions			
	Installations techniques, matériel et outillage	25 111	11 294	13 817
	Autres immobilisations corporelles	258 825	89 248	169 577
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes	12 500		12 500
	Immobilisations financières (2)			
	Participations mises en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés	40		40
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	3 100		3 240
	Total II	377 081	100 542	276 539
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours			
	Matières premières, approvisionnements			380
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes	600		600
	Créances (3)			
	Clients et comptes rattachés			
	Autres créances	14 717		14 717
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé			22 452
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités	70 236		70 236
	Charges constatées d'avance (3)	9 910		9 910
	Total III	95 463		95 463
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)			
	Primes de remboursement des obligations (V)			
	Ecart de conversion actif (VI)			
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	472 544	100 542	372 002

Signature

3 100

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

SELECO VAL DE LOIRE



BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/10/2025 12	Exercice N-1 31/10/2024 12
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 30 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	30 000	30 000
	Réserves		
	Réserve légale	3 000	3 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	16 283	14 780
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	431	1 503
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	7 617	9 762
	Total I	57 332	59 045
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total II		
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total III		
DETTES (I)	Dettes financières		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	48 870	59 224
	Concours bancaires courants		
	Emprunts et dettes financières diverses	251 079	234 172
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 987	4 470
	Dettes d'exploitation		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 471	5 254
	Dettes fiscales et sociales	2 945	2 448
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	4 319	3 521
	Produits constatés d'avance (I)		
	Total IV	314 670	309 088
	Ecart de conversion passif (V)		
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	372 002	368 133

(1) Dont à moins d'un an

ANNEXE

Exercice du 01/11/2024 au 31/10/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 372 002.00 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 191 103.23 Euros et dégageant un bénéfice de 431.29 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/11/2024 au 31/10/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/11/2024 au 31/10/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	77 505		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	21 896		5 190
Installations générales agencements aménagements divers	183 776		43 220
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	44 649		
Avances et acomptes			12 500
TOTAL	250 321		60 910
Autres titres immobilisés	40		
Prêts, autres immobilisations financières	3 240		
TOTAL	3 280		
TOTAL GENERAL	331 106		60 910

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			77 505	77 505
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 975	25 111	25 111
Installations générales agencements aménagements divers		11 770	215 226	215 226
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 050	43 599	43 599
Avances et acomptes			12 500	12 500
TOTAL		14 795	296 436	296 436
Autres titres immobilisés			40	40
Prêts, autres immobilisations financières		140	3 100	3 100
TOTAL		140	3 140	3 140
TOTAL GENERAL		14 935	377 081	377 081

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		6 927	5 558	1 191	11 294
Installations générales agencements aménagements divers		37 029	31 751	4 756	64 024
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		15 634	10 291	701	25 224
TOTAL		59 590	47 600	6 648	100 542
TOTAL GENERAL		59 590	47 600	6 648	100 542
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	5 558				
Instal.générales agenc.aménag.divers	31 751				
Matériel de bureau informatique mobilier	10 291				
TOTAL	47 600				
TOTAL GENERAL	47 600				

ANNEXE

Exercice du 01/11/2024 au 31/10/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	3 100	3 100	
Impôts sur les bénéfices	813	813	
Taxe sur la valeur ajoutée	13 591	13 591	
Débiteurs divers	313	313	
Charges constatées d'avance	9 910	9 910	
TOTAL	27 727	27 727	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	71	71		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	48 799	10 593	38 206	
Fournisseurs et comptes rattachés	4 471	4 471		
Personnel et comptes rattachés	2 797	2 797		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	148	148		
Groupe et associés	251 079	251 079		
Autres dettes	4 319	4 319		
TOTAL	311 684	273 478	38 206	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	10 338			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
parts sociales	10.0000	1 500			1 500
parts sociales	10.0000	1 500			1 500

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
Fond de commerce	77 505			77 505	
Total	77 505			77 505	

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/11/2024 au 31/10/2025

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	4 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	4 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	4 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 10 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/11/2024 au 31/10/2025

Produits à recevoir

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	71
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 905
Dettes fiscales et sociales	2 797
Autres dettes	47
Total	4 820

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	9 910
Total	9 910

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	59 138
Total	59 138

SARL A NEXT STEP
Société à responsabilité limitée
au capital de 30 000 euros
Siège social : 18 RUE DU CAMPING,
41130 CHATILLON-SUR-CHER
922 752 696 RCS BLOIS

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 20 AVRIL 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 octobre 2025

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 431,29 euros de la manière suivante :

Origine

- **Report à nouveau antérieur : 0 euros.**
- **Résultat bénéficiaire de l'exercice : 431,29 euros.**

Affectation

Dotation aux réserves :

- **Dotation aux autres réserves, soit 431,29 euros**

Rappel des dividendes distribués

L'assemblée générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

Pour copie certifiée conforme,

Madame Stéphanie, Monique,
Jacqueline GAUBERT épouse
OLIVIER



Monsieur Alexandre, Emmanuel,
Jacques OLIVIER

